
RB 98  RB 99 Hof-Neuhof – Hof Hbf – Münchberg – Helmbrechts/Neuenmarkt-Wirsberg
Linie RB 99 RE 30 RE 30 RB 98 RB 99 RE 30 RE 30 RB 98 RB 98 RB 98 RE 35 RB 98 RB 99 RE 30 RB 98 RE 35 RB 98 RB 99 RE 30 RB 98 RE 35 RB 98 RB 99 RE 30 RB 98 RB 98 RB 98 RE 35 RB 98
Zugnummer 78990 3080 3566 84484 84486 3084 3086 84488 84490 84492 3459 84496 84498 3088 84500 3461 84502 84504 3090 84506 3463 84508 84510 3092 84512 84514 84516 3465 84518
Verkehrstag mo-fr täglich sa+so mo-fr mo-fr mo-fr sa+so mo-fr sa mo-fr täglich mo-fr täglich täglich täglich täglich mo-fr täglich täglich täglich täglich mo-fr täglich täglich sa+so mo-fr mo-fr täglich mo-fr

von Hof-Neuhof Hof-Neuhof Hof-Neuhof Hof-Neuhof
Hof Hbf ab 5:23 5:23 5:49 6:23 6:32 7:21 7:36 8:00 8:36 8:49 9:36  10:00 10:36  10:49 11:36  12:00 12:36  12:49  13:16 13:36
Oberkotzau ab 5:28 5:28 5:55 6:29 6:37 7:27 | 8:06 | 8:56 |  10:06 |  10:56 |  12:06 |  12:56  13:23 |
Schwarzenbach (Saale) ab 5:33 5:33 6:01 6:34 6:42 7:32 7:44 8:11 | 9:01 9:44  10:11 |  11:01 11:44  12:11 |  13:01  13:29 13:44
Förbau ab | | 6:05 6:37 | 7:36 | 8:15 | 9:05 |  10:15 |  11:05 |  12:15 |  13:05  13:33 |
Seulbitz ab | | x6:10 | | x7:40 | x8:19 | x9:09 | x10:19 | x11:09 | x12:19 | x13:09 x13:37 |
Münchberg an 5:42 5:42 6:16 6:45 6:51 7:45 7:55 8:24 8:55 9:14 9:55  10:24 10:55  11:14 11:55  12:24 12:55  13:14  13:42 13:55

Münchberg ab | | 6:07 | | | 7:01 7:06 | 8:07 | 9:15 |  10:07  |  11:15 |  12:07  |  13:15  13:25 |  14:07
Unfriedsdorf ab | | x6:11 | | | x7:05 x7:10 | x8:11 | x9:19 | x10:11  | x11:19 | x12:11  | x13:19 x13:29 | x14:11
Hildbrandsgrün ab | | x6:14 | | | x7:09 x7:14 | x8:15 | x9:23 | x10:15  | x11:23 | x12:15  | x13:23 x13:33 | x14:15
Wüstenselbitz ab | | 6:18 | | | 7:13 7:18 | 8:19 | 9:27 |  10:19  |  11:27 |  12:19  |  13:27  13:37 |  14:19
Helmbrechts an | | 6:21 | | | 7:16 7:21 | 8:22 | 9:30 |  10:22  |  11:30 |  12:22  |  13:30  13:40 |  14:22

Münchberg ab 5:18 5:42 5:42 6:16 6:45 6:51 7:55 8:25 9:55  10:25 11:55  12:25 13:55
Stammbach ab 5:27 5:50 5:50 6:27 6:53 6:59 8:03 8:35 10:03  10:35 12:03  12:35 14:03
Marktschorgast ab 5:39 6:01 6:06 6:38 7:04 7:08 8:12 8:46 10:12  10:46 12:12  12:46 14:12
Neuenmarkt-Wirsberg an 5:46 6:11 6:45 8:18 8:53 10:18  10:53 12:18  12:53 14:18

nach Nürnberg Bamberg Nürnberg Nürnberg Bamberg Nürnberg Bamberg Nürnberg Bamberg Nürnberg Bamberg

RB 98  RB 99 Hof-Neuhof – Hof Hbf – Münchberg – Helmbrechts/Neuenmarkt-Wirsberg
Linie RB 99 RE 30 RB 98 RE 35 RB 98 RB 99 RE 30 RB 98 RE 35 RB 98 RB 99 RE 30 RB 98 RE 35 RB 98 RB 99 RE 30 RB 98 RE 35 RE 30 RB 98 RB 98
Zugnummer 84520 3094 84522 3467 84524 84526 3096 84528 3469 84530 84532 3098 84534 3471 84536 84538 3098 84540 3471 3436 84542 79872
Verkehrstag täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich mo-fr täglich täglich täglich täglich täglich täglich, nicht 

31.12. nur 1.1.
von Hof-Neuhof Hof-Neuhof Hof-Neuhof Hof-Neuhof

Hof Hbf ab  14:00 14:36  14:49 15:36  16:00 16:36  16:49 17:36  18:00 18:36  18:49 19:36  20:00 20:36  20:49 21:36 22:37 23:50 0:50
Oberkotzau ab  14:06 |  14:56 |  16:06 |  16:56 |  18:06 |  18:56 |  20:06 |  20:56 | 22:43 23:56 0:57
Schwarzenbach (Saale) ab  14:11 |  15:01 15:44  16:11 |  17:01 17:44  18:11 |  19:01 19:44  20:11 |  21:01 21:44 22:48 0:01 1:02
Förbau ab  14:15 |  15:05 |  16:15 |  17:05 |  18:15 |  19:05 |  20:15 |  21:05 | 22:51 0:05 1:06
Seulbitz ab x14:19 | x15:09 | x16:19 | x17:09 | x18:19 | x19:09 | x20:19 | x21:09 | | x0:09 x1:10
Münchberg an  14:24 14:55  15:14 15:55  16:24 16:55  17:14 17:55  18:24 18:55  19:14 19:55  20:24 20:55  21:14 21:55 23:03 0:14 1:15

Münchberg ab  |  15:15 |  16:07  |  17:15 |  18:07  |  19:15 |  20:07  |  21:15 | | 0:15 1:16
Unfriedsdorf ab  | x15:19 | x16:11  | x17:19 | x18:11  | x19:19 | x20:11  | x21:19 | | x0:19 x1:20
Hildbrandsgrün ab  | x15:23 | x16:15  | x17:23 | x18:15  | x19:23 | x20:15  | x21:23 | | x0:23 x1:24
Wüstenselbitz ab  |  15:27 |  16:19  |  17:27 |  18:19  |  19:27 |  20:19  |  21:27 | | 0:27 1:28
Helmbrechts an  |  15:30 |  16:22  |  17:30 |  18:22  |  19:30 |  20:22  |  21:30 | | 0:30 1:31

Münchberg ab  14:25 15:55  16:25 17:55  18:25 19:55  20:25 21:55 23:03
Stammbach ab  14:35 16:03  16:35 18:03  18:35 20:03  20:35 22:03 23:11
Marktschorgast ab  14:46 16:12  16:46 18:12  18:46 20:12  20:46 22:12 23:20
Neuenmarkt-Wirsberg an  14:53 16:18  16:53 18:18  18:53 20:18  20:53 22:18

nach Nürnberg Bamberg Nürnberg Bamberg Nürnberg Bamberg Nürnberg Bamberg Nürnberg

gültig ab 09.06.2024

gültig ab 09.06.2024

Stand 5/2024 · Angaben ohne Gewähr.

Fahrradmitnahme:
Die Fahrradmitnahmemöglichkeit im Zug ist begrenzt 
und kostenpflichtig.

Verkehrstage/Gültigkeiten:
mo-fr =  Montag bis Freitag; nicht an Feiertagen, nicht 

24., 31.12.
sa =  Samstag; nicht an Feiertagen
x = Bedarfshalt

Feiertage und Ferien in Bayern 2023/2024:
Feiertage =  25.12., 26.12., 01.01., 06.01., 29.03., 01.04., 

01.05., 09.05., 20.05., 30.05., 03.10., 01.11.
Ferien =  23.12.2023–05.01.2024, 12.02.–16.02., 

25.03.–06.04., 21.05.–01.06., 29.07.–09.09., 
28.10.–31.10., 20.11.

Zwischen den Bahnhöfen Hof-Neuhof, Hof Hbf und Oberkotzau 
verkehren weitere Züge der Linien RB 95, 96 und 97



RB 98  RB 99 Neuenmarkt-Wirsberg/Helmbrechts – Münchberg – Hof Hbf – Hof-Neuhof
Linie RB 98 RB 99 RB 98 RE 30 RE 30 RB 99 RB 98 RE 39 RB 98 RE 30 RB 99 RB 98 RE 35 RB 98 RE 30 RB 99 RB 98 RE 35 RB 98 RB 98 RE 30 RB 98 RB 99 RB 98 RE 35 RB 98 RE 30 RB 99 RB 98
Zugnummer 84483 84485 84487 3421 3081 84489 84491 3596 84493 3083 84495 84497 3460 84499 3085 84501 84503 3462 84505 84505 3087 84507 84509 84511 3464 84513 3089 84515 84517
Verkehrstag mo-fr mo-fr mo-sa mo-fr sa+so mo-fr mo-fr täglich täglich täglich täglich mo-fr täglich täglich täglich täglich mo-fr täglich sa+so mo-fr täglich mo-fr täglich mo-fr täglich täglich täglich täglich täglich

von Nürnberg Nürnberg Bamberg Nürnberg Bamberg Nürnberg Bamberg Nürnberg
Neuenmarkt-Wirsberg ab 6:00 7:04 7:39 9:07 9:39  11:07 11:39  13:07 13:39  15:07
Marktschorgast ab 6:07 6:41 6:56 7:11 7:46 9:14 9:46  11:14 11:46  13:14 13:46  15:14
Stammbach ab 6:19 6:50 | 7:23 7:55 9:26 9:55  11:26 11:55  13:26 13:55  15:26
Münchberg an 6:28 6:58 7:02 7:32 8:03 9:35 10:03  11:35 12:03  13:35 14:03  15:35

Helmbrechts ab 5:00 | 6:27 | 7:23 | 8:31 | 9:36 |  10:31  |  11:36 |  12:31  13:04  |  13:46 |  14:31  |  15:36
Wüstenselbitz ab 5:03 | 6:30 | 7:26 | 8:34 | 9:39 |  10:34  |  11:39 |  12:34  13:07  |  13:49 |  14:34  |  15:39
Hildbrandsgrün ab x5:06 | x6:33 | x7:29 | x8:37 | x9:42 | x10:37  | x11:42 | x12:37 x13:10  | x13:52 | x14:37  | x15:42
Unfriedsdorf ab x5:09 | x6:36 | x7:32 | x8:40 | x9:45 | x10:40  | x11:45 | x12:40 x13:13  | x13:55 | x14:40  | x15:45
Münchberg an 5:15 | 6:42 | 7:38 | 8:46 | 9:51 |  10:46  |  11:51 |  12:46  13:19  |  14:01 |  14:46  |  15:51

Münchberg ab 5:16 6:30 6:58 7:02 7:32 8:03 8:47 9:06 9:36 10:03  10:47 11:06  11:36 12:03  12:47  12:47 13:06  13:36 14:04  14:47 15:06  15:36
Seulbitz ab x5:21 x6:35 7:04 | x7:37 | x8:52 | x9:41 | x10:52 | x11:41 | x12:52 x12:52 | x13:41 | x14:52 | x15:41
Förbau ab 5:26 6:40 7:08 | 7:42 | 8:57 | 9:46 |  10:57 |  11:46 |  12:57  12:57 |  13:46 |  14:57 |  15:46
Schwarzenbach (Saale) ab 5:29 6:43 7:12 7:11 7:46 8:12 9:00 | 9:49 10:12  11:00 |  11:49 12:12  13:00  13:00 |  13:49 14:13  15:00 |  15:49
Oberkotzau ab 5:34 6:49 7:17 7:16 7:51 | 9:05 | 9:55 |  11:05 |  11:55 |  13:05  13:05 |  13:55 |  15:05 |  15:55
Hof Hbf an 5:40 6:54 7:24 7:24 7:56 8:22 9:11 9:24 10:00 10:22  11:11 11:24  12:00 12:22  13:11  13:11 13:24  14:00 14:22  15:11 15:24  16:00

nach Gutenfürst Hof-Neuhof Hof-Neuhof Hof-Neuhof Hof-Neuhof Hof-Neuhof

RB 98  RB 99 Neuenmarkt-Wirsberg/Helmbrechts – Münchberg – Hof Hbf – Hof-Neuhof
Linie RE 35 RB 98 RE 30 RB 99 RB 98 RE 35 RB 98 RE 30 RB 99 RB 98 RE 35 RB 98 RE 30 RB 99 RB 98 RE 35 RE 30 RE30
Zugnummer 3466 84519 3091 84521 84523 3468 84525 3093 84527 84529 3470 84531 3095 84533 84535 3470 3097 3099
Verkehrstag täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich mo-fr täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich

von Bamberg Nürnberg Bamberg Nürnberg Bamberg Nürnberg Bamberg Nürnberg Nürnberg
Neuenmarkt-Wirsberg ab 15:39  17:07 17:39  19:07 19:38  21:07 21:39
Marktschorgast ab 15:46  17:14 17:46  19:14 19:45  21:14 21:46 22:57 0:35
Stammbach ab 15:55  17:26  17:55  19:26 19:54  21:26 21:55 23:07 0:44
Münchberg an 16:03  17:35 18:03  19:35 20:02  21:35 22:03 23:15 0:53

Helmbrechts ab |  16:31  |  17:36 |  18:31  |  19:36 |  20:31  |  21:36 | | |
Wüstenselbitz ab |  16:34  |  17:39 |  18:34  |  19:39 |  20:34  |  21:39 | | |
Hildbrandsgrün ab | x16:37  | x17:42 | x18:37  | x19:42 | x20:37  | x21:42 | | |
Unfriedsdorf ab | x16:40  | x17:45 | x18:40  | x19:45 | x20:40  | x21:45 | | |
Münchberg an |  16:46  |  17:51 |  18:46  |  19:51 |  20:46  |  21:51 | | |

Münchberg ab 16:03  16:47 17:06  17:36 18:03  18:47 19:06  19:36 20:02  20:47 21:06  21:36 22:03 23:15 0:53
Seulbitz ab | x16:52 | x17:41 | x18:52 | x19:41 | x20:52 | x21:41 | | |
Förbau ab |  16:57 |  17:46 |  18:57 |  19:46 |  20:57 |  21:46 | 23:23 |
Schwarzenbach (Saale) ab 16:12  17:00 |  17:49 18:12  19:00 |  19:49 20:11  21:00 |  21:49 22:12 23:27 1:02
Oberkotzau ab |  17:05 |  17:55 |  19:05 |  19:55 |  21:05 |  21:55 | 23:32 1:07
Hof Hbf an 16:22  17:11 17:24  18:00 18:21  19:11 19:24  20:00 20:22  21:11 21:24  22:01 22:22 23:38 1:14

nach Hof-Neuhof Hof-Neuhof

gültig ab 09.06.2024

gültig ab 09.06.2024

Fahrradmitnahme:
Die Fahrradmitnahmemöglichkeit im Zug ist begrenzt und kostenpflichtig.

Verkehrstage/Gültigkeiten:
mo-fr =  Montag bis Freitag; nicht an Feiertagen, nicht 24., 31.12.
mo-sa =  Montag bis Samstag; nicht an Feiertagen
sa+so =  Samstag und Sonntag; auch an Feiertagen
sa =  Samstag; nicht an Feiertagen
x = Bedarfshalt

Feiertage und Ferien in Bayern 2023/2024:
Feiertage =  25.12., 26.12., 01.01., 06.01., 29.03., 01.04., 01.05., 09.05., 

20.05., 30.05., 03.10., 01.11.
Ferien =  23.12.2023–05.01.2024, 12.02.–16.02., 25.03.–06.04., 

21.05.–01.06., 29.07.–09.09., 28.10.–31.10., 20.11.

Zwischen den Bahnhöfen Hof-Neuhof, Hof Hbf und Oberkotzau 
verkehren weitere Züge der Linien RB 95, 96 und 97


